(1) Registradores. Vide de istis in Ordinam. Reg. tit. 7. lib. 2. per totum, et in pragmatic. fol. mihi 32. et fol. 66. ubi et de salariis istorum: et vide quòd habetur infrà ead. Partita, tit. 20. l. 4.

(2) Registro. Sequuntur magnæ utilitates ex registro, ut hic ut ad ipsum publicam fidem facturum recursus habeatur, si principales litteræ deficiant, vel falsæ dicantur, ut hic et de præscript. cap. ad audientiam 15. et in authent. ad hoc, C. de fide instrum. et ut hic habes, etiam litteræ gratiosæ debent registrari: sic et habetur in extravag. Joannis vigesimi secundæ, incipit, cum ad sacrosanctæ: et de protollo, seu registro tabellionis, vide infrà l. proxima. Et nota, quòd tenetur tabellio pœna falsi, si celat suum protocollum, et negat se fecisse instrumentum: vide Bald. in l. eum qui, C. de falsis.

(3) Por el registro. Nota de auctoritate registri: et ita communiter videmus fieri, ut si perdatur aliquod privilegium, vel aliæ litteræ Regis, vel de ejus curia, jubentur dari aliæ ex registro: et nimirum, nam ex registro Gregorii Decretales aliquæ sumptæ fuerunt, ut patet ex cap. 2. de constit. et cap. 1. de consuetud. et cap. 2. de jurejur. et cap. quamvis, de reg. jur. et Commentariensis tenens registra, subscribit ea, qualiter extraxit de registro, et datur fides tali scripturæ, licet non habeat aliam tabellionis subscriptionem: nam sufficit, quòd habeat testimonium Commentariensis, qui præest registris, et eorum archivis, id est, Registratoris, ut in authent. ad hoc, et ibi notat. Ang. §. de fide inst. et habetur hic: et adde, quòd notat Bald. in authent. si quis in aliquo, col. 5. §. de edendo, versic. sed hic quæro, in questione illa de tabellione, cui à statuto est data potestas reficiendi instrumenta paterna: ad intellectum tamen dict. authent. ad hoc, et istius dicti Angeli, vide Paul. de Castro in dict. authent. et Carolum in commento consuetud. Paris. tit. 1. §. 5. in glos. 1. col. 15. et 14. vult enim, ut procedat, quando exhibetur ipsa originalis scriptura registri cum subscriptione Commentariensis, quò sit registrum; secus, si producatur exemplum ipsius, etiam à

tali registratore subscriptum: nam tunc non faceret fidem, nisi parte vocata, et iudicis auctoritate sumatur exemplum: quod tamen limitat, nisi esset registrum supremæ Curie Regis, seu archivus registorum supremæ Curie Regis, quod dicit vallari speciali privilegio: vide ibi per eum.

(4) *Las dudas.* Nam si discordat sumptum ab originali, potius debet stari originali registro, ut in authent. *de tabellion.* §. *illud et ibi notat Bart.* in l. *Sempronius*, D. *de legat.* 2. et in l. *si librarius*, col. 2. D. *de regul. jur.* Bald. in l. *nostram C. de testam.* col. 5. l. *si quis ex argentariis*, §. *Prætor*, et ibi notat Bartol. *C. de edendo*, cap. *ut veterum*, et ibi notat Glos. 9. distinc.